

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO CNPJ: 03.354.560/0001-32 Telefone: (67) 3292-1540 Endereço: Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro CEP: 79480-000 - Rio Verde de Mato Grosso	INEXIGIBILIDADE Nr.: 23/2025
	Processo Adm.: 112/2025 Data do Processo: 30/06/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Prefeito Municipal, RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente Lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - RATIFICAR e HOMOLOGAR a presente Inexigibilidade nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 112/2025
b) Nr. Licitação: 23/2025 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade
d) Data de Homologação: 03/07/2025
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de montagem de gavetários funerários verticais, a serem instalados no cemitério da sede do Município de Rio Verde de Mato Grosso/MS.*

Participante: GAVETARIOS MONDINI LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PEÇA DE CONCRETO 2,28 x 0,55 x 0,04 (LATERAL) - PEÇA DE CONCRETO 2,28 x 0,55 x 0,04 (LATERAL) Marca:	264,000	PÇ	389,32	102.780,48
2	PEÇA DE CONCRETO 0,85 x 0,55 x 0,04 (CABECEIRA) - PEÇA DE CONCRETO 0,85 x 0,55 x 0,04 (CABECEIRA) Marca:	240,000	PÇ	156,00	37.440,00
3	PEÇA DE CONCRETO 0,825 x 0,565 x 0,04 (TAMPA 3) - PEÇA DE CONCRETO 0,825 x 0,565 x 0,04 (TAMPA 3) Marca:	480,000	PÇ	156,04	74.899,20
4	PEÇA DE CONCRETO 0,825 x 0,565 x 0,04 (TAMPA 4) - PEÇA DE CONCRETO 0,825 x 0,565 x 0,04 (TAMPA 4) Marca:	480,000	PÇ	156,04	74.899,20
5	PEÇA DE CONCRETO 0,785 x 0,51 x 0,03 (LACRE) - PEÇA DE CONCRETO 0,785 x 0,51 x 0,03 (LACRE) Marca:	240,000	PÇ	120,37	28.888,80
6	PEÇA DE CONCRETO 0,84 x 0,065 x 0,03 (DIVISÓRIA) - PEÇA DE CONCRETO 0,84 x 0,065 x 0,03 (DIVISÓRIA) Marca:	240,000	PÇ	42,33	10.159,20
7	PEÇA DE CONCRETO 0,84 x 0,595 x 0,08 (CAPA) - PEÇA DE CONCRETO 0,84 x 0,595 x 0,08 (CAPA) Marca:	240,000	PÇ	146,75	35.220,00
8	PEÇA DE CONCRETO 0,48 x 0,10 x 0,03 (APOIO DA CAPA) - PEÇA DE CONCRETO 0,48 x 0,10 x 0,03 (APOIO DA CAPA) Marca:	264,000	PÇ	42,33	11.175,12
9	PEÇA DE CONCRETO 1,045 x 0,225 x 0,03 (MARQUISE) - PEÇA DE CONCRETO 1,045 x 0,225 x 0,03 (MARQUISE) Marca:	54,000	PÇ	106,58	5.755,32
10	PEÇA DE CONCRETO 0,59 x 0,245 x 0,18 (COLUNA) - PEÇA DE CONCRETO 0,59 x 0,245 x 0,18 (COLUNA) Marca:	96,000	PÇ	167,91	16.119,36
11	FILTRO CARVÃO ATIVADO. - FILTRO CARVÃO ATIVADO. Marca:	6,000	PÇ	9.853,29	59.119,74

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	TUBO PVC ESGOTO 40MM - BARRA 6 M - TUBO PVC ESGOTO 40MM - BARRA 6 M Marca:	66,000	PÇ	45,19	2.982,54
13	TEE 40MM - TEE 40MM Marca:	234,000	PÇ	10,24	2.396,16
14	CAP DIAM 40MM - CAP DIAM 40MM Marca:	240,000	PÇ	6,93	1.663,20
15	JOELHO 40MM - JOELHO 40MM Marca:	504,000	PÇ	6,11	3.079,44
16	LUVA 40MM - LUVA 40MM Marca:	366,000	PÇ	4,64	1.698,24
Total do Participante:					468.276,00
Total Geral:					468.276,00

Rio Verde de Mato 03/07/2025

.....
RÉUS ANTONIO SABEDOTTI FORNARI
PREFEITO MUNICIPAL